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Nkskülli fiHoecIfc kindlustuse
juures kuuldi 27». sept. kell 4.30
min. kobinat, ruis Lähedal olewa-
test Saksa kacwikutest tuti ja kohe
tunti ka kihwtise gaasi Lõhna.
Gaasi lained liikusid nii kiirelt,
ck mitte kõik ci suutnud näokat-
reid ette panna. Wahipcal olew
telefonist äkitaiew, kes näokatte
ettepancmisega aega ci tahtnnd
niiitn, pani oma elu kant» peale,
et aga kohust täita ja sai teie-
svni jnnre, kus ta Pataljoni ko
mandörile gaasi lähenemisest tea-
da andis; sus jooksis ta seltsimehi
hoiatama, kes tagumistes koewi
kiites puhkasid. Kitajew jõudis
hüüda: ,,ga„sid, näokatted," — ja
langes surnult maha.

Kohe lasti kaitsesalga poolt
ngnaii rakct nleS. Sakslased awa
sid tule nhes keemiliste pommi
dega siüaeclfe seisukoha seljataha
Dnnua paremal kaldal. Signaii
nähes jõudsid kindlustuse kaitsjad
näokatted ette panna ja waenlafe
peale pussi, knulipritsi sa pommi-
pildujate tule awada. La meie
rasketest ja kergetest suurtükkidest
pommitati waenlafe kaewikuid.
Waenlascd tungisid kahe batal-
jonilise jõuga peale. Tormijooks
löödi ägeda knulipritsi, püssi ja
suurtüki tulega tagasi. Waeulaue
sai suure kahju. LfawaSti lastud
vommid kukkusid waenlafe gaasi
ballonide peale ja purustasid
need ära. Poole tunni pärast
lasksid sakslased uueSti gaasi ja
tungisid peale, kuid löödi jälle
tagasi. Umbes kell 8 lasksid saks
lased kolmat korda gaasi ja kat
susid weel kord peale tungida,

kuid asjata. Ükskülli kaitsjad
hoidsid wahwalt oma seisukohti.

Bolturka jõel, Bjeljawka küla
piirkvuuas oli waeulaue üle jSe
silla ehitanud. Meie luurajad
leidsid silla üle» ja meie suurtüki
wägi HSwitas selle ära.

Kaukasia mäerirnalt.
Midagi olulist pole juhtunud.

Dobrudfhas.
Waenlafe öhulacwaStik wiskas

Sonftantsa peale pomme, kihw-
titud kompwekka, küüslauku ko-
lera batfillustega ja nooli.

Lääne fõfawäli.
Inglise ametlik teadaanne.

London, 28. sept.
Maenlase fiturtüfitr5.it avaldas öö jook

sul elawaui.it tegevust, kui harilikult.
Wacnlaie miin lõhk-S täna hommikut

Neville-Saint-Vaastist põhja noot. Ohvrid

Meie panime väikest toninjookfr: vaen
lase kaevikute peale Giillüki juures toime,

Halia fõjawäli.
Jtalia ametlik teadaanne.

Room, 28. sept. (Kiirtele,pramm).
Ametlikult teatatakse hiilgavatest wõitu-

drst Pasubiol, Casmangoni piirkonnas.
Wlleti S80 wangi.

Zul.-Apide väerinnal tungiti vaenlaste
liinist Soberi ja Dertoibo wahel ja wõeti

Sarsol võttis Jtalia jalavägi hülgava
pealetungimisega huik Uinifid Dipakkv juu
res, kõrgustiku .208" ja ümbruses ole-
wad kõrgustikud oma kätte. Saadi 5034
wangi. nende hulgas 164 ohvitseri ja
hulk sõjasaaki.

Inglise ametlik teadaanne.

EolUA, 27. sept. (Teel viibinud.)
Briti mäed wõtsid mitu küla Struma

Wartari parema! kaldal panid liitlased
tugema tormijooksu toime ja nihkusid 500
meetrit Maiadaga piirkonnas edafi.

Waenlafe lendurid awaldawad elawat
tegevust.

Kindral Sarrail käis Weniselosi juures.
London. 28. sept.
Struma väerinnal ajas ratsa brigad

vaenlase ratsa väeosa Sedefist lõuna pool

Waenlane avaldab Barakli ja Dshuma
vahet tegevust. Meie võtsime Topolovu
ja Proseniki oma katte.

Doirani väerinnal panime meie vaen
last seisukoha peale Krastali lahedal tormi
jooksu toime. Tema kaitsejad põgenesid.

Mralime fSda.
Juba kauemat aega kuuldus Saksa aja-

kirjandusts ja parlamendis hääli, et vaja
eu uuesti veealust sõda pidama hakata,
mis omal ajal PLbja-Amerika ÜhiSrukide
nõudel katki jäeti. Ja nagu naha. on
Saksa wäejuhatus veealusest sõjast uuesti
kinni hakanud ja omaks tegewnsevaljaks
koguni teije koha valinud, kui see seni-
ajani oli. Nimelt ilmusid Atlandi okeani
läänepoolsesse osasse Amerika kallaste lüh.
dale Saksa veealused paadid, kus nad bulga
Inglis ja erapooletuid kauba- jr reisijate-
laevu põhja lasksid. Ametlikult teatatakse
küll kõneleda veealusest paadist „U 53",
mis Nenporti sadamasse ilmus, tuo la
keiser Wilhelmi kirja president Wilfoni
tarvis edasi andis, kuid mõned teated lase
vad oletada, et ka paat „U 1>1“ siin tcge.
vuses olnud, kes Holland! nmg Norra
laevad võhja lasknud. Igatahes cn aga
Saksa watitsus veealuse sõja uuesti ette
võruud, ja mille pea rNeeaiireks on vaba
kauplemist liitlaste ja rrapooicrute maade
vabel takistada.

Kuni 1915. a. alguseni rehti ,veealusest
sõjapidamist'!" väga vähe ,uttu, kuid
täinud aasta veebruari kuu algu! andis
Saksa valitsus teada, et tema sõjalaevad
iga kaubalaeva põhja lasevad, ke? Inglis
fadaniatcsst siest ehk sealt välja sõidavad.
Ja tõesti algas nüüd ajajärk, kus- ilma
armuta suur huik Inglis mi ka erapoole
tuid kaubalaevu ^-ksa meres põhja lasil.

■ L-ellesama aasta sügist! hakkasid Jaksa
veealused paadid niikaniasugust tegevust
Wabemerer ilinutama.

Weealune sõda kutsus oma! ajal diplo-
mM*» fibiräüfimifce. P..A. Üdis,illid-
ja Saksamaa vahe! välja ja nende ta>ga-
järjei loobus Saksa wäejuhatus veealusest
sõjapidamisest, mis kaitseta laevade põhja-
laskmises seisis. Aga nüüd. kus Saksa,
maal nõudmine veealust sõjapidamise
uuendamist asjus käimas, on iseloomulik
tähelepanna veealuste paatide tegevust
Amerika kallaste läheduses; nende tegevus
on seega okeanile üle viidud sa laienedud,
sest Saksa, ehk Põhjameri naib veealuseks
sõjapidannstks kstjaks jäänud olema.

WSib kahelda, et Atlandi okeani põhja-
poolve osa kaua suudab Saksa weealustelr
paatidele tegewustwäljaks jääda, sest siin
puudub neil seisukoht, kus tarvilisel mõõ

dul küte ja tarbeainetega paatisid võiks
varustada. Saksamaa! puuduvad siin asu
maad, ja kui tal korda on läinud siin
piirkonnas kusagile küttematerjaii ladu
asutada, siis ruleb oletada, et ste mitte
väga kaua varjule ei jää.

Kas aga viimased laevade põhjaiask-
mistd Amerika ranna ääres tuntavat mõju
Saksamaa kasuks Amerika avalikus arva
mises suudab avaldada, selle juures tuleb
kahelda. Saksa ajalehed avaldavad küll
arvamist, ei sc! korral, kui Saksamaa sa
Põhja-Amerika Ühisriikide wahel uus kon-
slikt veealuse sõjapidamise viifide asjus
praks maad võtma, Amerika juba oma
nõudmistes tagasihoidlikum saab olema,
stst Saksa wcealustd paadid võivad temale

§ö|a fllewaade.
Jtalia söjawätt.

Wiimastd ametlikud teated Jkalia väe
rinnalt kõnelevad suurtest itaUasrr võitu
dest Austria vägede üle. Jul.-Alpide
väerinnal cn Jtalia sõjavägi Ltustria
väerinnast läbi murdnud ja vangisid võr-
nud. Caiso kiltmaal on Jtalia vae»
eduka pealetungimist vastase vägede wa-ttu
ette võinud, terve rea kaevikuid katte
saanud ,a mitmel lugeval kõrgusriku! en
nast kindlustanud. Wangistd on siin kohal
Irana röiavagi «>000 mehe üniber wõt-
nnd, nende bmgao u!c pocltcise-saja oh-
witieri. Muu lõiaraagi kohta puuduvad

Balti füintulc piirilt
Sügisene vidmadc ivoaeg on katte

lõudnud. Maapind,^ mis ^mbnes paigad

murte veeloikudega kaetud: foosed kohad
on iäbipaa,emata, kuna vest nle lõgede ;a
soode kallaote cu tõusnud ja suured maa-
rukid oma alla tatnuo. Kuld sellegi pärast
ei seisa siin iõjategnrus täitsa: ;ulged

tormijooksud wäiksemaic salkadega võetakse
j vaenlase je:,upai!.rde vastu ette. Saks
laste stttutord kaevikutes, mis^wccga täi

nud isegi suniittud cimtb ® väeP neist

karvikute nmbcrebrtamüega, kn-> ruures
nad menst ma!>a ra'.-:wad ,a pättidest vee
voolule paisust ning muid takistusi tee.

Mvi.nlacrsiandrl>c korraldgimjote- oir
meil oige nlttmemgmed;a mttuie|ugrie>rc
wõimmilüiirasta warusroriid amnivh
clute kuljiitrid. 'Jfcubc tegcnniicptufonö
ja wolirnsed vn ega pea alati inttvõrd
ebamätiraici), felie afemei ct korda luua
üleiUdisseSse korralagedusesse, naö seda
aituwab ainult iveel suiirendada. WccI
enam, kannis kihti tuleb ette niisuguseid
nähtusi, mis sunnirawad olemma õige
isamaaliku tttudmuje puudumist seal,
kus just kõik regewus, kõik jõud peaks
olema sihitud isamaa kasuks ajal, mis

Esitawa nähtusena ei wõi tähele
panemata jätta wöiftlust, mis käimas
mitmesuguste nroonamuretseniise komi
teede wahel. Nii wöistlcb põllutöö mi-
nisterimn linna mvonakomireega, sõja-
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wäe moonaostmife osakond kohalikkude
konriteedega, sellc aseme! et üheskoos
toiduaineid õiglasemalt ära jagada tar
viduse kohaselt. Hiljuti alles oli juh»
tumme, et sõjamäe moonamuretsemisc
osakond linnawalitsusele ettepaneku tegi
palju kõrgemate hindadega liha osta,
kui linn seda iseseisvalt sisseostes oleks
wõinud saada.

Wacwalt vu mõned tarwitajale ühi
sused suurema sisseviimise kauba mal
mis teinud, korraga tuleb rektviserimiue
ja jälle on tarbeainetest ilma ivaesed
snuiemate linnade elanikud.

Rekivksitfiou, kuigi rarwilrk ja öigeks-
möistctaw ta ta jõjrt aja! ci oleks, on
siiski, kas valesti tarlvitamisc läbi wõi
mõnel ritttul põhjusel, kaheteraga mõõ
gaks saanud, nii et isegi ministrite
poolt kuberneridele ringkiri saadeti,
milles sovwitamkse seda abinõud wähen,
tarvitada. Sarnane ringkiri ilmus hil
juti uue siseministri Pratapapowi ja
A. Bobrinski poolt. Aiitte otstarbe
kohane rekwikitsion on sagedasti põhju
seks olnud, niits just elanikud ise kaup
meestel abiks on toiduainete unuja;
mises. Kaupmeeste kaest saab ometi
midagi osta, olgugi hea hinna eest,
kuid rckwisitjiou pstaü tuik ilma, ka kaige
hadalisemaist auieist.

Shu mõuitard fummtnmc meie ka
eht wciu hm ctienmaatliffmc parau
lelle kareda ninium laneiramiles. ^ft=

lorrülõnmt}cs '•Ml11

luhkru lagmoarade j
: titmim, afi jäi aga j

: umlit}uick' ivöimaluü anti otim >
pattu tahetjeoa ja jnbfnrt mabataht- J
liftilt muugüe umtn. Muidugi - sar- J
narc hcatabtlittitjc ootel istub peaaegu j

Sarnasel' julnumifcb vale ka kahjuks,
sugugi Imvulöatcb. Saladus seisab ivast!
pstles, et meil karistust tarwitatakse!
mitte selle järele, missugune on süü
tegu, maid kes on tegija, tfuib selle
pahe põhjused pestumad sügawamal. kui
et neid ministrite ringkirjad suudaks
wälja juurida. Wõrd liii! lõige kind
lamini oletada, et praeguse korra juures
see haigus parandamatu on.

Ajakirjandus.
„Päewalehe" f* „Pv»ti«ehe

tülta«ja järeifaja.
Naga vast lugejad mäletavgö. eite

kaks Eesti juuremai päevalehte, ^Paeva-
Uljt" ja .Postimees", hiljuti isekeskis
tülis ja pildusid üksteist õige teravale
kirjatükkidega, mis kainest asjalikkusest
pahatihti väga kaugel seisid. Nüüd sel
gub, ei see tüll, »,is seni. kui mitte just
teatuü politiiiske põhjuömõtete. siit lähe
malt kahe Eesti tähtjama ajalehe vastolu
peal põhjenes, nüüd täilja isiklisie arvete-
öiendamisle tasapinnale on langenud. Et
asi nii, tõendab ,PL«watehe" toimetuse
liikme St. Menningi anxsltf küsimus J. Tõ
nissonile, miö ..Päevalehe" viimases numb
ris ilmus ja icug «sell käib:

nlrson laoiab minu kohta latmumttH lata!,.

lükil
klrjuianud.

niit limiit

5 fiiübistuitfä
tn ja pead fa ...
koha pealt kahtlust warji

ust tema tegmoltsi

ühtlasi kõige raske-
u ajakirjauduslise au

PäewolthiN rahwusltse

J. TöuiSsoirilk oivaltkku

Juba ennemalt wõls .Päevalehe" ja
,Po»tiiiitl>e" xolemiseriwüle artiklite tagant
teatud isikuid aimata, kelle vastas
tikuste antipaticue peal kogu see lahing
nais põhjenevat. Ja Karl Menningi
awalik küsimus Tõnissonile pakud nüüd
sellel: oletusele olulist kinnitust.

Ääljamaa.
Saksa.Schweitfi majanduSliuc

^ Schweitsi walttsuS on nüüd Saksa-
Schweitsi majanduöline kokknteve sisu awal-
danud, millele mSlevia riigi walitjnsed juba
14. septe».dril alla kirjutasid. See kottu-
lepe on maksew 1. aprillini 1917. a.
Saksamaa kohustab end Schweitsite müüma
iga kuilö 283.000 tonni sütt ja niipalju
terast ja lauda, kui palju Schweitsi tööstus
tarwitab. Selle eest pead Schveits parast
pärast sõja lõppu kõik ained, mis list-
riikibest viimase! ajal on Schweitsi vätja
veetud ja Saksamaa agentide poolt üles
ostetud, Saksamaale saatma. Ka on Schweitsi
waiitsuS kohustatud oma tööstuse ja põllu-
faadusi parast sõja lõppu funrema! arwul
Saksamaale müüma.

Daanimaal potttilifed Sörumifed

Teatawasti valitses trrwe suwe läbi
Daani politilistcs ringkondades suur äre
vus, mille'e Daani Lääne-Jndia saarte
müümise küsimus esimese tõuke andis.
Nüüd on see kriisis juba oma esialgse
terawnse kaotanud. Kuningas andis folke-
tingi ja lauksting: poolt ülesseatud nõudele
järele ja nimekas kolm uut ilma ametita
ministrit — vanameelsete esitaja Rotdalii,
pahempoolse Ebristianseni, kes juba enne
malt peaminister olnud, ja joijulcci,totrat
_ . ängi. See nimetus lahendab Daani
mmisteriumi loalilsiouilrsele kabinetile, mis-
ingust ägedas politika wbilluseS f.keclctra
köja jooksul mitme politilise ' rühma roolt
neuu. Saarte müümise küsimus, mis hil
juti alles suurt kõmu sünnitas ja rerwet
Daanimaad äreivuses hoidis, on nüüd
mõlema seaduseaiidlije koja esitajatest koos-
seisma komisjoni karte asutada antud, kes
selles küsimuses 15. novembriks une kai.
järele kindlale otsusele veab jõudma. Kui
komisjon saarte müümise lepingu rakisi-
katsioni küsimuse jaatamas mõttes ära
otsustab, siis antakse selle küsimuse lõpulik
äraocsustamine terme rahma referendum!
hooleks, millest uur seaduse järele iga isik,
kelle! sktiwlinc walimise õigus on, tahen
dab ka naisterahvad, wõid osa wötta.

Inglise parlamendi i.tamise-
järgu awamkne.

27. sept. kell 3 p. i. algas Inglise
parlamendis uus istumriejark. Esimesel
koosoleku! tuli muu seas ka uue laenu
tegemise küsimus arutusele. Mac Kenna
teatas, et praegune silmapilk uue pikaaja.
lise laenu väljalaskmiseks sugugi kohane
ei olla ja et valitsus selleparast otsustariud
uusi 6 protsendilisi riigirentei paberid wäijs
lasta. Siiski katsuda valitsus esimesel
kohase! juhtumisel uu! suuremat sisemist

Jaapani nue kabineti potttik. lii
test sihtidest.

Et Jaapani politiliStes ringkondade»
Teranzi kabinetti täitsa weuesöbralisekS
peetakse, siis soovitab mõjukas Jaapani
potitikaleht .Dsidsi" peaministrile mitme
suguste kuulujuttude ja eksiarwamiste ära
hoidmiseks awalikult teatada, et Jaapani
politika lähemas tulewikus endist viisi
Jaavani-Jnglije lepingu peal saab põhje-

! nema. Leht armab, et kõige otstarbekohasem
j oleks Jaapani uue välisministri krahw
Motono waate järele kala. keS selles sibis
tcgew on, et Wene-Jaapanr ja Jnglise-
Jaapaui lepingute põhjal uut Wene-Jaa-
pani-Jnglise lepingut elusse miia.

Uus Jaapani ja Hiina konflikt.
Waemalt jõudsid Jaavani ja Hiina wa-

litjufed Tshentjjatuni konflikti asjus üks
teisega kokku leppida, kui juba jälle uus
juhtumine ette on tulnud, mis Jaapani
ja Hiina wabekorda uuesti terawaks wõid
ajada. Jaapani poolametliku lebe „Mand-
shuria Daily ZtewS" teatel kujunes afi
järgmiselt: Muldeni läheduses olid hiljuti
Monoolia wäeosades rahutused ja nende
rahustamisest wõtsid nii Jaapani kui ka
Hiina wäefalgad osa. 1. septembril teataS
ühe Hiina wäesalga juhataja, kes mongol-
last taga aias, et la lähedal wiibiwa i
Jaapani wäesalgaga ühendusesse tahab
astuda. Mõlemad pooled saatsid ohwstserid
waheltrLäktjatena wälja. Jaapani ohwit-i
ser lähenes wäikfe wäesalga saatel Jaa- i
pani tippu pika ridsa otsas kandes Hiina |
ohwstferile, kuid selsamal aja! andis Hiina

b-tarei kähedal olewalt künkalt Jaapani
wäesalga peale kuuest suurtükist tuld, kuna
Hiina jalawLgi püssidest, jaapanlaste peale
tuld hakkas andma. Üks Jaapani soldat
sai surma ja kolm hobust hrawata, mille
järele Jaapani wäesalk, kes hiinlaste jõu-
dude õiget suurust ei tunnud, oma polgu
juurde tagasi pööras. Sellejärele taganesid
Jaapani wäed umbes 10 wersta eemale,
kuna hiinlased paigale jäid ja uhked olid,
et nad nii kergesti jaapanl-Sttst jagu
^Nstsüguftd wahejshtum-fed jaapanlaste

ja biinlaSLe wahrl, mis kergesti ara ei
t-ha lõppeda, tõendawav selgesti, et hiiu.
lafrd ikka fuurenewa Jaapani üüwõimuza
ManSjhuriaS h-sti leppida ei kalm ja et
wihasaen Hiina sõjamäe keskel jaapanlaste
waStu endist miisi edasi kediab.

Laksaoeao sisepolitika õlalt.
Saksa riigipäewa «ekarwe komisjon ot

sustas riigipäewale ette panna, et celqrwe
komisjon wälispolikiiiste küsimuste aruta
miseks nii riigipäewa istnmiscjrrknde ojal,

^ Wätisminister teatas aga, et walilsus igal
ajal ci wõi komisjou! tokk,, kutsuda, tui

Äomifjctu ülesandeks on amult loahhufe

politlka avutaca. _>a lelle* onn-

Aenemaa.
Puude puudus.

Smcieuskis walitjeo t-raw puude puu
dus, jcda tuntawam, et wiimasiel päewsdel
kannis külmad ilmad on olnud, turgudel
müüwad talupojad pind S!--!O rbl. watise
koorma eest. Kantjütd pind maksab puu-
ladudes juba 130 rbl.

Tramwai kopikas
Kirewi UuuawaiiksvS otsuslas rma sisse

tulekute suurendamiseks iuimiui maksu ühe
kopika mõrra tõsta, kuid tramwai selts

^ ütles enese liimawolikogn otluse täitmisest
^ ejra, et selts mitte maksusid Hmtadamffu:
dele peale panna ei saa.

Kui linnaivaiitsust esimest korda trainwar
maksu kopika mõrra tcr-tis, saatis tramwai
selts kaebuse senatil;. Et aga jenan,! ;i,a-
maani aSsa kohta mingisuguseid lcaleid
pole tulnud, siis ei leidnud ftUž wõima-
liku elcmat teist kopikat werl maksule
Üsaks määrata.

Loomatoidu aseained.
Harkowis on kõik heina i& kaera taqs-

wsra sõjamäe karmis rekmijerinid, mis
pärast linnawalitsuS küsimuse ees seisad,
kuidas hobuste toitmiseks aseaineid leida.

Kutsuti erakorraline koosolek kokku, mil
lest osa wõtsid ka loomaarsti inotitudi pro
fessorid, kes selle peale täheipauekut jukstt-
fld. et Lääne-EuropaS juba ammu hobuseid
kaerte ja heinte aiemci raiutud digecega
toidetakse, millel kliisid on juurde lisatud,
niisama ka kukurusi ja odraga.

Hfimdured.
Oudowa»aalt. Oudowamaal on

mitu Eesli asundust, nagu Sadorje, Dom-
kino, Strjakowo, Wosbkowo, Pcshkowo ja
muud. Igas niisuguses asunduses on
oma palwc- ja koolimaja. Muidu elus
on siinsed EeSti asunikud wäga mitmes
harus märksa edasi jõudnud, ainult hari-
dusline külg lased wecl palju soomida.
Pea igalt poolt paietawad hädad silma,
mis kujutawad siinset hariduolift seisukorda:
ühelt poolt — pole kooliõpetajat, teiselt —
puudub kohane klassi ruum; — ehk pan
nakse wähe tähtsust kutte ja walgustuse
peale; ehk — puuduwad õpilased jne.
Iseäranis terawaks on läinud wiimfel ajal
keSter-kooliõpetajate puudus, sest mitmed
nendest on sõjaväljale kutsutud, kuid aju-
nikud näewad sellest wähe tuska tundwat.
Ei ole kuulda, et siin ka asetäitjaid kooli
õpetajaid otsitaks. Aga ometi kulutavad
kodumaal mõned EeSti suguwennad tuhan
ded rublad aastas laste hariduse p^ale,
kuna Oudowamaal on asnnikka oiemas,
keS suured rahasummad koopaS peidul hoia
vad, aga lastele haridust ei auna; on
inimesi, kel wabrikuäri käes, kuid oma

: atnfat poega nad ei karttta. Ei ole siis
ka mitte imeks panna, kui noorsugu üles
kaswab ilma kõrgemate rlubuvideta. ku:
noored poisid iseäralist lõbu tunnevad joo-
wa-t-»atest jookidest, oõsistest bulkumiStett,
kaardimängust ja muust.

Et intevigentlilie külg nii wuke v
muidugi waltsteb aiuiilkkude maiades paha
tihti suur mustus. Selle ajajärjei t.t-;-
aga mitmktiiguteid haigusi, naa! nababai-

antakfe. Neid halbu külgi wõid fõrw'.
data peaasialikuir waimtijc ün rcftmii'"-
ja afuinkkudete uini huwms vakku^c-
Stkr- aga tarvis robtem talun-tt pan!-.»
handususke tusimuste i-caic.

elule kutsuda, näpu Domkmos

Kodumaa.
Teavuseni-cos inufthifitoou.

Grsti Aleksandri kooti kapitali

s kuuleb ^Paev." pealinnalt, ei ministe:
! riuuiitz praegu Koigctcrgema!; voo-e n
j pandavat margutiria kokku iraiahe, rnnie
; järele tapaa! põilutoomn>:sieriu'iu alla
üle viiakse.

Põletispuude hinnad Pai nuuiaal

. basu puude ramiaid kui ta nende vaha.

suuremats wallamarar-e. koouoc ia ictote
kogukonna Hoonete fuumrie. JauuiumcKf

I põletavad juurenwU ;ao!t ba,;« ;a iai
i wltavad puid ainult leiwaiegemue fevbafct.

Ftalinua realerl.
Auustlikkude kehaosade näitus.

Wäga kaugele on juba immes-e bavit.^
inise tehnika edeneuud, ;a mida kauem
ilmasõda kestab, seda enrm la veel ede
neb; ikka leravmõtteliiemaid nleslcidun
tehakse, hulgaliste tarmiste kerdaiaaiun
seks, näit.: kihvtide gaelide tarwiiaminc.

^pommide pjldumtnc õhuläewadeit ,a ma-t-

^ data pealinna uulitsail, kus .ilattlm iah
[ kate kaupa haavatuid sö,amcln õdede
\ saatel näed liikuvat, et ektekuumnr saata
, hävitustehnika hiigla ragaiargetest.

KaS jõtod siilmkoniiatc tarvilikud, kas
tfiwUiseritud riigid kuidagi teisiti ei saaks
oma tülisid õiendada, need küsimused jaagu
esialgu kõrwalc.

Kuni militarism pole murrud, ei ' saa
rahulikkudes tüliõiendustest raakida. —
praegu vaatame ainult, kas kõik need
kätctud, jatiilud ja üleüttft vigastatud
sõjamehed inimsoole täiesti kadunuteks tu
levad lugeda, vöi on nende rööwõimaluse
tagasisaamiseks midagi ära tehtud.

Hiljuti korraldatud kunstlikkude keha
osade näitus pakub meile ülevaadet sest.
mid- sel alal ära on tehtud.

Siin on välja pandud mudelid ning

gudest, mis meile praeguse kirurgia wõi-
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mifeft tunnistust annawad, hulk kunstlitka
lambaid, kõige enam aga kunstlikka käsa
ja jalgu. Pea kõik Petrogradi ortopädia
töökojad j- asutused, mis sellega ühendu
se.' on siin esitatud, näit.: Keiferinna
Maria Feodvrowna asutus, Sõja-arsti-
tea&ufe Akadcmia inuseum, Ortopädia tusti
ni Shaplõgini, Bellingi, Jakowlewi ja
keijed töökojad. Siis meel: Mõskma, Hel-
fingi, Klevi, Harkowi ja teiste linnade

iupoja Lälini tehtu!
, 'alast kuuni peenele Prantsuse kunst
ini On elektro-magnelilisi kasa, mis
»i puuda raskuseid raudaöiu töötavad,
i kisa millega tood woib teha, kiriutada,

Ja ipuntafe iga laupaewal za püha-
t >oa! k. wõib igauks oma silma
gi »iha kindas kunstltktude teliaojadega
en Kbatfc: wiilitak,-, jepil,etakse jne.

Ä>ecupntus Tunaeila. kella 8 ajal
loiu onli Peet°r-P.7>.i- Nodlnse piunükki-

ella hommikul mõnedes saatkonna runmises
t korratust. Lähemal järelwaatusel selgus.

I saadik» kabinetti jultunud vargad sisse
>,-ainud. Kohale kuisutud salapolitseis-^-

, selgeks, et margad klaaskatuse
> Imigtaod, mitmest ruumist !■

Päeioanudircd.
Kõrgemad ametnikud

Siseministert A. D. Protopopowit saat
sid tema wäljakorteri sõidul ministri abi
line L. W. Stepanow, üleüldise departe
mangu direktor P. P. Stemouhow, mi
nistri kantselei direktor B. Pissarenko, ko
haliku majanduse peavalitsuse ülem N.
Antsöservw ja shandarmikorpuse juhataja
Latishtshew.

Pärast seda, kui A. D. Protopopow
iväliakorterifi tagasi jõuab, otsustatakse ka
rtigiioolikogu «valimiste küsimus lõpulikult

hariduse - departem

ternud oma ametit maha panna. Üleüldise
departemangu direktor Leslmanu minevat
keiSri kantseleisse palmekirjade vastu
võtmise jaoskonda ametisse, kuna hariduse
departemangu direktor Surin hariduse
ministri nõukogu liikmeks nimrtatawat.

-«» Stiemtuikteuumi juhataja Ä. Pro-
topopow rutev reedel pealinna tagasi.

«s PMuiööministn .-iluline Ärutistow
jCual* täna Murinanisi Petrogradi.

w* , RUktije umisäfciB peavalitsuse

,w>,>,>>.»» tcqcluiiicfi i, »>.»»«>tcgcWM.
jui' fuulaš kohtupalati liige
ajafirianifa C. Lcouidow

wUiuu jat A. Ä. Adrianow kutse

>«:. järele wäädata. kas nad ka kõlbulikud
rn larwllainijeks. Pealegi ei lastud kala
sniit !adus,c panekul läbi waadata, mis-
V-i-iit ladu omanik mingit vastutust ei

Toastufe küsimise peale, kuidaS

«ri ^aanikom mõlgu.
^ulikru küsimusest rääkides tuinrisras

wr >tvg» unel häälel tarvilikuks, et terme
s».'ttil assandus moonamuretsemise komis-
>eü! katte saaks koondatud, kuna suhkru
juLUuit elanikkudele iseäralised piirkonna

Suurem annetus. Ktabw A. Or-
lr . Lawvrom on Nadeshtini sünnilufe-
^I-uneie kinkinud 50.000 rbl. selleks, et
uia prolsentidest asutuses sünnitajatele
wa..'ie>c emadele abi aulaks pärast sunni-

PiicnmsündiimscS.
2viari«Stus rööwlid tungisid 28. sept.

!<t ni'if ^ötnBn hanwasid

2starqus. Wiirst Kagolötlhrwi korteri oo
miirdivarga» ella tema äraoleku ajal sisse tungi'

ia enam kui 20 tuhande rubla eest wääri»

Masinaosadc märgus. Elektro-mchaui-
!'sic riistade seltsi .Dufloni" ladust Mi margad
mitmesuguseid lcras ja mehanillsi maiinaosasid
>mdes 3000 rubla wäärmses etla öösel ärawti-

lrammai õnnetus. Etla kukkus AnNshkowi
"Ilal kaluvoeg Jwau FeodoSjew 70 a. mana ta.

‘ ’ ‘ * lõikasid. FeodoSjew suri

Jaapani saatko,
'ajasse. Jaapani saatkonna majahoidja n

unlatakse Adrian,

Mõskma kaupmeeste wanem S. A
Bulotshkju pöörad senati esimese depanc-
mangu poole kaebtusrga, tuö la endist
Moskwa liunapealikut kindralmajor Adri-
anomi: tegevuseta oleku pärast waslulu
selr palus wötta ja kahjutasu naija
mSiska. Sarnaseks kaebtuseks
,ust see asjalugu, et maikuu korratuste
ajal vigastatud hoonete seas ka Moskwa
kaupmeeste maja on.

Senat vaatas Gulotshkini kaebtuse
ja otsustas seda asja senise süüdistusega,
mis Adcianowi vastu tegeirusela oleku
pärast juba praegu üles on wSetud, ühte
liita. KacbtuS antakse edasi Moskwa
kohtupalati liiknirie, kes Adrianowt asjas
eeluurimist toimetab.

Mitmesugused kawatsnseb.
Siseminister A. D. Protopopow kirju

tas nende päcwabc fees poiilsri uuenda
mise seaduSprojekkile alla. Projekt oi
ministri abilise A. W. Stepanowi poolt
kokku seatud ja sisaldab lühidalt
järgmist:

Kretsikordnikui ja politseimeistril peab
ametisse astumise juures
dusline tsensus olema, mitte alam kui
keskkooli haridus. Tähendatud ametnikud
nimetatakse edaspidi siseministri poolt, aga
mitte kuberneride poolt, nagu nüüd, ja
arwatakse wähemalt 0-nda klassi ametnik,
kude sekka.

Naisterahwad wSiwad aiamaid kantselei
kohustusi taita ja ka asjaajateks olla, kuid
kuritööde registrerimise ametnikkudeks ei
tohi neid mitte wastu wötta.

Salapolitsei ülemal pead kõrgem haridus
olema ja teda arwatakse S-uda klassi amet-

Et projekt politseinikkude suuremad
nõudmised ette paneb, kui praegu maksew
määrus, siis on ka politseinikkude palgad
praegustega wörreldes projekti järele suu
remaks tehtud.

UuS projekt astub seaduölikusse jöuSse
kohe esimesel aastal pärast sSja lõppu.
Enne seda wöetakse politseinikka weet se>
niste määruste järele ametisse wastu.
Uuenduse maksmapaneku kuludeks küsitakse
92 milj. rubla.

Projekt käib ainult Europa-Wenemaa
psiltfei kohta. Nende pärwaöe fee#

paneb siseminister A. D. Protopopow
selle projekti ministri nõukogule ette.

PSöutöömiukster krahw A. A.
Bobrineki on ministeriumi ametnikkudele
teatanud, et nad ministeriumi saladuste
laialikandmise pärast kohe wastutuse võe
takse. Nende paewade sees awaldas mi
nister määruse kirjade kokkuseadmise wiisi
üle. Arusaamatal wiifit oli aga määrus
ajalehtedesse peasüüd, kuna kõik ministri
katsed, käsukirja edasiandjat üles leida,
asjatakS jäid.

Nende paewade fees awaldatakse
riigi põhjusseaduSte var. ä< põhjal
ametnikkude palga tõstmise seadus. Mi-
nistrite nõukogus «võeti seadus järgmises

Kõik ametnikud saamad Ü0 protf. pal-
gatõrzendust, aga selle tingimisega, et
palgalisa üle 2000 rubla aastas wätja ei
tohi teha. Nlemaltähenbatud määral saa-

valgakörgenbuft kõik ametnikud, paiga
suuruse peale waaramata.

SS Nende väcwadc kees oli B W.
kurmeri luhatuje all r.rrgmme kuue »n>

nistn nouoidamijr kcosoick. kus wurst ist.
bo-enski iuhainje all tooiawa komiree

kogusid, et nad oma arwamifi wähe edasi-
rte laste järele walwamise kohta

awaldakS.

Kiiewi haritlased pöörasid mõjuwale
poole palwcga, et Kiievisse rahwa ülikool
asutataks. Uue õpeafutuse aluseks tahe
takse Harkowi ja Nishni.Nowgorodi rahwa
ülikooli pöhjuSkiri wötta.

Ülikooli pöhjuSkiri on praegu juba ha
riduse ministrile saadetud. Operingkonna

r andis Kiiewi haritlastele teada,
a nende palwet toetab,
ministerium tuli kiiewlaste soowiie

suure heatahtlikkusega wastu ja tähendas,
itsustaiv sõna siin sõjaliste wöimude
klt on, kellele Kiiewi haritlaste palwe

ka läbiwaatamijeks ette pannakse.
Moskwa üiikeoli prof. Rosanowi

õpetlase tegevuse algusest sai 80 aastat
iis. Juubeli paewa mälestati ülikoolis

sSjapõgenctatc wa>-!MvLt!m;e äial *timt

tcrjalr tarvitab minister aruande kokku
seadmiseks.

■«» Kaubanduse ja tööstuse minisiei
vürst W. N. Schahowc-koi pani ministrit,
nõukogule läbivaatamiseks iseäralise akljia-
fcltii elulekutsumise kavatsuse ette, mille
ülesandeks on semstmodelc ja liunawalit-
sustclc, ühistegevuse asutu
asju muretseda.

m Sinodi uus ülemprokuror Rajeiv
seletas, et õigeusu ivaimuiikud tema ar
vates täitsa õigustatud vu maa politika-
lisest elust osa võtma ja ka seaduseand-
liste asutuste walimisi kaasa tegema.
W-imulikkude tagandamiseks walimistclt
ei näe ülemprokuror mingisuguseid põh
juseid oiewat, seda enam. et ka teiste us
kude vaimulikud walinnrtest osa wõtawad.
Aga siit ei järgne weel — seletab ülem-
prokurer edasi — et õigeusu «vaimulikud
nimelt mobiliseritud on, nagu see neljanda
riigiwolikogu valimiste ajal sünk" ""
mulikkude mvbilijerimine on vägivalla
tarwitamine waimuiikkude südametunnis
tuse kallal, ja õigeusu kiriku erSolsas seis
tes kannan inina tingimata selle rest hoolt,
et vaimulikud valimistest oja «võtaks ja

- oma südametunnistuse järele hääletaks."

kongressid ja koosolekud.
Weur rahwa ühisuse ja teiste musta-

fajaliste nõupidamine peeti, nagu Moskva
lehed teatamas, nende päe>
kommertskooli ruumides ära. Muu seas
olid ühendatud koosolekule ilmunud ka
Wcne rahwa ühisuse Tallinna osakonna
esitajad. Peale selle oli weel saadikuid
Wiitebskist, Rjasanist, Wladimirist, Tuulast
ja Petrogradist. Nõupidamisel
parempoolsete organisatsioaidc kongressi
küsimust, mida Moskwas warsti kokku ta
hetakse kutsuda. Wäga suure elavusega
kõneldi koosoleku! initudaiuskest miniitrire
kabinetis. WaUti saatkond, kes siseministri
A. D. Protopopovi juurde saadeti. Et
wiimaiie aga wäljakorteri oli sõitnud, siis
jäi saatkond waStu wõtmata. Minister
wõtab mustakajalised siis jutule, kui ta
wäijakorterist tagasi tuleb.

Odessa ülikoolis on praktilised tööd
mitte-organiliseS keemias seisma pandud,
sest et töötamiseks tarvilikku

-» Odessa vperingkonua uus kurator
Sakownin palus keskkoolide pedagogia nõu.

maksvuse kaotab. Komitee selei
valitsuse asittustele tarbrainerc t
inise juures tegevatele isikutele,

mrkuölcle,
instruktoritele, montöridele. spctfiallstideic,
materjaii wastuwötjarele jne. ajapikendus
tuleb anda. Enne seda kui volinikkude
poolt ettepandud nimekirjad läbi vaada
takse, paneb peakomitee ette kõikide nime
kirjas olejate iväeteenistujesse minekut
mitte sündida lasta ja abinõud tarvitusele
wötta, et nimekirjad wõtmalikult ruttu läbi
waadaraks.

«. Uuesti läbivaatamisele kutsutakse
nüüd ka nekrutid, kes ennemalt kogumisc-
pnnktist kreisi fõjaülema eestvõttel ehk teel
haigeksjäämise tagajärje! teenistusest va
baks lasti, ja ka vabatahtlised ja priitaht-
likud, kes sõjamäe» ja laevaõkikus kõlb-
matakS tunnistati, ning sõjaliste õpeafu-
tuste kasvandikud, kes väeteenistusest üle
üldse vabaks said. Uuesti läbiwaatamisest
wabaStatakse isikud, kes ametikohustusi täi
davad, mis neilt seaduse järele wäetee-
niötusesse ilmumist ei nõua.

A. ja B. lähe all nimetatud isikud pea
vad, maha arvatud ainult kodanlised ars
tid ja robuteadlased, kes selle kutse pärast
kõlbmataks tunnistamist oniandasid, sõja-
wäekomisjoni ilmuma ja ka väeteenistusest
vabastamise tunnistused, passid ja muud
dokumendid, mis nende isikut ja sündimise
aega tõendavad, kaasa wõtma. Juutidelt
nõutakse peale selle weel kaht päevapilti,

Kõik, kcS kohustatud on uuesti läbi
vaatamiseks sõfawäckomisjoni ilmuma,
peawaö seda omal kulul tegema.

Isikud, keda wärteenistusesse wastu
wöetakse, arwatakse 2. järgu maakaitseivakke
ja saawad kolm päeiva aega oma isikliste
asjade jcondefeadmiseks. Ohvitserid ja
mercwäelised, kodanlised arstid ja rohu
teadlased saawad seks otstarbeks wiis
päewa aega ja wõimad peale selle weel
wäeteeniStuse seaduse par. 393 tähendatud
õigusi tarwilada.
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KHälnSBlDja Mmt B. 3. «ut,HI-w!
juhatusel alganud nõupidamisel, millest
sõjatööstuse komiteede asemikud osa võtsid,
pöörati iseäralist tähelepanemist sõjatööS-
tüse mehanika osakonna juhataja fi. Saw-
»inl kSnr peale tööStusiiSte ettevõtete de-
mobiliserimtse asjus. Pikemad Kned pida
sid S. J. Gutshkow. N. Sawviu, K.
VwoSdew. S. RajetSki ja P. Paltfhmstt.

Koosolekul tehti muu seas järgmised
sooviavaldused: 1} Sõjatööstuse komiteed
pearoad keskkomitee mehanika osakonnaga
üheskoos selgeks tegema, missuguste uute
tarbeaiuetega nad oma ettevõtteid võivad
kmdluötada; 2) sõjatööstuse komiteed
peawad väerinnal elavamasse tegewusesse

siirjanäns.
Uu« luuletuste kogu ilmumisel.

Sügisene kirjandusline hooaeg jääb ka
wift tänawu iseäralikkudel oludel kehvaks.
Paberi suur hind ja trükitöö kallidus ko
hutab kõik ettevõtjad raamatuärist eemale.

Teda rõõmustavam on, et ühest luule-
tusekogu ilmumisest teatada wöime, mis
lähemal ajal .Postimehe" trükikojast il.
mub ja kirjanduslistes ringkondades wis-
tisti suuremat tähelepanemist leiab. Kogu
kannad nagu „Poöt." teatab peakirja
.Nägemised." Luuletaja on J. L S o
Wõrus, kes oma luuleanniga otse ülla
tab. J. LSot tunti ammu kui kirjanduse
armastajat, kellel iseäraline huwi oli kee-
leküfimuste ja kultura ajaloo kohta. Tema
algupäralise!) luuletused, mida ta nu
kaua vaka all hoidnud, tulrwod isegi
tema lähematele tuimatele ootamata.

Amor .Siberi reis" jääb tarvitamata.

PrsMntlitt pealinna.

mUmfmi, mi, follunue I-h-d
armnta porri piitsutavad, ja sügisesed
uwbudud, — need kõik suruvad hingeö
kaunimad mõtted maha ja tecwad olemise
wiimase võimaluseni vastikuks.

On tarretus nii iseeneses, kui ka üm
bruses. .Tardumuse melankolia ripub
õhuö, surm täidab maad", nagu Tuglas

Kuhu Sa ka astud ehk vaatad, igalt
poolt paistab kaduwufe, suremise protsess.
See imbub roostena hinge, sellesse hukk»
wad paremad mõttemõlgutused. Saab kõi
gist villand.

Ei suuda enam miski huvitada, ega
sisemust liikvele ajada. Waatad ainult,
kuidas sügifepori põhjatuule käes lainetab,
kuidas tinahallid pilved raskelt mööda
taevaalust sõuavad.

8ga võib imme siis igapäev ja ala
lõpmata seda vesist, ligast ja ebameeldivat
panoramrt vaadelda? Kõigest saab vil
land, kui ta liig kaua kordub, ja ihaldad
vaheldust. Et provintsi porist pääseda—
otsustasin pealinna sõita.

Tõsi, ka pealinnas on pori, palju ilget
pori, kuid eks ole ka porigi pealinnas na-
tuke kulturiisem ja peenem, kui provintsis.
Wähemalt pole kartust uppuda porri, on
kivi põhi all. Peale pori on seal ka küll
iihapaastu päevad, suhkru- ja saiasabad
jne., kuid on jälle ka vaimutoitu rohkem,
kui maal, on kontserdid, operid, näitemäu-

Jah, provintsis on nüüd aSjad kaunis
halvad, — need feltskondlise ja waimlise
elu asjad KeS meestest just sõjas pole,
need on vabrikus kuule valamas, ning
kodu jäänud on kõik vigased ja sandid.
Naistelt pole midagi võtta, võivad ainult
meeste naised olla ja muud mitte midagi.

Warem oli nii mõndagi mõnusat mee
lelahutust: olid laulu sa muusikakoorid, kuid
nüüd on pillidki lotsi löödud ja parsile
visatud, ja va .konderbass" hallitab kat-
kise taguotsaga kapi taga. Kes ajab neile
mee! elu sisse ja millal? Suur, liig suur
on kurjus sest ilmapalangust!

Taevale tänu, ei ülevalt kaela ei tilku
nud, kui rattile asusin. Oli haruldane
ilus sügise hommik, külm ja karske. Joa-
taevas lõõmas päiksetõusu eelses wereta-
was helgis. Eemalt sepipaja korstnast
tõusis suits ja kuuldus alasi helin. Muid»
oli kõik vaikne, õudselt vaikne; ainult
kuked kisasid üksteise võidu meelrheiilikult
talude õues.

Surusin uina palitu kraesse ja tõmbu
sin kössi. Tundus natuke külm ja oli
kahju lahkuda maaelu idüllist. Sõit läks
jõudsasti mööda suurt teed vedruvankriga
edasi. Hobune oli kull vaevane, kuid
paremad sõtkuvad GaUtsia ja Bukoviua

Maotu tuli tuttav noormees ja läks
häbelikult kõrva vahtides mööda. Tean
— käis ehal.

Miks on ilmas kõik nii imelikult, ots
tarbekohaselt sisseseatud. Miks on kõik
paaris ja miks tungivad kõik paari, nii

hästi lehmamullikad kui ka inimeseiapfed."
Miks oa näituseks hobusel neli jalga ja
vankril neli ratast, eks võiks neid kolm
ehk vii» olla?

Wene-küla vahe. Kari läheb ammudes
metsa ja naised wadiõiawad toauste ja
väravate ees.

Missugust kurjust pole viia wrne-küla-
dele teinud ja missugust headust nüüd see
kuri Ma? Wastolud on liig teravad,
umbes nii nagu linnadrSki vaesuse ja rik
kuse vahel. Siis on vana armetu ja
sammaldanud katusega talumaja. Jumal
teab, kuidas ta on veel suutnud ilma
tuultele vastu pauna ja kuidas seal vee!
inimesed sees elavad. Kõik nurgad on
viltu ja ripakile ning pool akent laudade
ja kaltsudega kinni kaetud. Src on kõik
jooma tagajärg. Selle hoone kõrval on
aga hoopis nägusas ja uues plaanis ehi
tatud majad: aknad suured "ja väljast
vooderdatud ja värvitud.

Sõit läheb edasi.
Lõpeb ühe Eesti asunduse piiri ja al

gavad venelaste kirsad hingemaa ribad.
Imelik, et eestlased, kui alleö mõne aasta
kümne eest siia asunud, palju paremini
elavat, ..just kui mõisnikud", nagu vene-
lased ise ütlevad, ning ka waimliselt nii
maha jäänud pole kui aastasadu paigal ol
nud pärismaalased. Ühel pool visa püüd-
mine paremuse poole, teisel sjkskõikine
loid päewast-päewa elamine ja rõõmus,
mureta, hoolimata olemine.

Ilm läheb õige soojaks. Päikene üsna
kõrvetab. Sirutasin end vankrisse pikali
ja jäin vähe tukastama.

Kui ärkasin, olime ühe Wenekala vahel.
Harilik küla, porine, räpane ja korratu.
Külavahe on selge porimeri. nii et imes
tama veab, kuidas külaelanikud ise üle ter
pääsevad, kas lootsikuga, või koguni kar
kudega.

Salk poisinaikaraid jooksid tee ääres, kõik
korratult riides ja jalad porised, er aja
või adraga vaod sisse. Üks jõngerjas oli
vist teiste käest peksa saanud, istus nisja
nurgal kivil ja nuttis.

Pood. Lähen kehakinnitust ostma.
— Olge head, andke mulle saia. —
— Saia ei oote, — vastab kaupmees

kanges Wene murrakus.
- Noo siis „pool beekat" —
— ilo.iy6t.iaro roiice Htn>. — ItoTi

toöii chyirrr., ei ole saia ega, poolpoerast,
ela ja ole siis veel ilmas. Jumalale tä
nu, et kodunt suure leivaratta ja tubli
seakintsu kaasa võtsin, on rsialgugi kõhu
küsimus natuke kindlustatud, pärast poole
kui paastumisega harjun, võid ka ilma toi-

gega inime harjub sa peab kõi-
Waksali hooned hakkavad juba paistma,
astu tulevad, suured kraamikoormad ja

sõitjad. On kuulda ja vedurite ähkimist

polegi see mitra sõit, mille
suitsu välja ajab?

Ärevuses otsin taskukella, -elle ideel
peaks rongi tulekuni veel tund ja swmnl
-ega olema. Aga pagan neid provinr!

teab. Nad, võib olla on lehmake;
lade taolised, mis mirte ainult ette ja taba
ei käi. vaid ka kahelrpoole kõrva, raõikan
voorimeest ja käsin tublisti sõita, koliivn
teda hiljaksjaämrsega.

Waksaii jõudes võtab meid kihav askel
dus vastu. Tuletad midagi linna kiha
vast elust meelde. Kaob kõik see ma-eiu
raske, aeglane ja ükskõikne meeleolu. Näed
ilma ja inimesi hoopis teistsuguses wal-

Teife klassi ootesaalis on kübaraid
nägusad daamid, ja auuwaärl vanakerrad
kuldraamis prillides — hilised suvila,ar,
mõisaelanikud või maa mleUigenis.

Käin ärevuses mööda vaksali esist ja
ootan rongi ette sõitmist. Kostab vile ,a
hakkab suitsu joa seest veduri must ko u
paistma. See kõik mõjud imelikult hinge,
täidab magusa ootuse ja lootuse ründega.
Ja kui siis rong ähkides ja puhkides jaama
ette sõidab tundub iga ratta nõksatuo, kui
südame tukse.

Asusin vagunis,e, rong hakka:- nõksara-
des minema. yinges lundstii head mec-r

sama roõmialk tuled tagan - lodu raad
eluks ajaks arm,aks.

Teeäärsed mazad ,a puud vilk,aram.:d
lennates mooda. Mõlgutan mõtteid, mi?

roopaid, lalvb sinna kupu roopad aim-r.
Inimese lapstd peavad aga ist omav tuT

sügavuste ia baudat-e — ,a monia? n,nn-
ehk langed ;ugawusts,e, enne ku, c

mma iaben pealinna poole.

Järg ja lõpp tuleb pca, ehk ei kunagi,

WälUnast. Oiaub. .Ühtsele7
Vastutav teimetau H. Kress.

„Pealitllta Ccataia" üksikuid numbrid müüakse järgmiste , raudtee jaamades: Narwas,
Bakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.
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